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SHIKOKU ROKIN DISCLOSURE 2025
各種手数料のご案内

●為替手数料
種　　　　　　類

ろうきんあて
他の金融機関あて

同一店 本支店あて

振込手数料

窓口利用
電信扱い

5万円未満 330円 330円 572円
5万円以上 550円 550円 792円

文書扱い
5万円未満 − − 572円
5万円以上 − − 792円

自動機利用
5万円未満 無　料 110円 352円
5万円以上 無　料 330円 572円

定額自動送金利用
5万円未満 無　料 110円 352円
5万円以上 無　料 330円 462円

ろうきん
ダイレクト
【個人】

インターネット
バンキング

5万円未満 無　料 110円 132円
5万円以上 無　料 110円 187円

インターネットバンキング
【団体向け】

1万円未満 無　料 110円 132円
1万円以上5万円未満 無　料 110円 242円
5万円以上 無　料 220円 462円

財形年金支払 1件につき 無　料 無　料 −
1. 愛媛支店と松山支店間の振込は「同一店」の手数料となります。
2. 「定額自動送金サービス」には、別途、定額自動送金手数料（取扱手数料）が必要となります。
3. 自動機利用での振込の場合、「同一店内宛」は、カードの発行店（口座管理店）にかかわらず、「ご利用自動機の管理店と同一店の口座への振込み」に適用されます。なお、

管理店がご不明な場合は、当金庫ホームページもしくは店頭へご確認ください。
4. 他の労働金庫への振込の場合、「本支店あて」の手数料となります。
5. 視覚障がい者の方が窓口で振込みをされた場合、振込手数料は自動機利用の場合と同額となります。

●ろうきん自動機利用手数料
カードの種類

ご利用日時

ろうきんの
カ ー ド

提携金融
機 関 の
カ ー ド

入金ネット
加盟金融機
関のカード

ゆうちょ
銀 行 の
カ ー ド

提 携
クレジッ
トカ ード

お引出し・お預入れ お引出し お預入れ お引出し・お預入れ キャッシング

平 日
8：45〜18：00

無　料

110円

カード会社
所 定 の
手 数 料

8：00〜 8：45
18：00〜21：00 220円

土 曜日
9：00〜14：00

220円
110円

8：00〜 9：00
14：00〜21：00 220円

日曜日・祝日 8：00〜21：00 220円
1. 手数料は、ご利用の際に口座から自動引き落としさせていただきます。
2. 土曜日が祝日の場合は、「日曜日・祝日」の手数料となります。
3. 年末休業日のカードの手数料は、提携金融機関および入金ネット加盟金融機関のカードの場合は、曜日

にかかわらず220円、ゆうちょ銀行の場合は該当曜日の手数料となります。
4. 残高の照会は無料です。
5. イオン銀行カードの手数料は、全国のろうきんカードと同じく無料です。

●ゆうちょ銀行自動機利用手数料
ご利用日 時　間　帯 お引出し ご　入　金

平 日

0：05〜 8：45 220円

無　料

8：45〜18：00 110円

18：00〜23：55 220円

土曜日

0：05〜 9：00 220円
9：00〜14：00 110円

14：00〜23：55 220円

日曜日
・

祝　日
0：05〜21：00 220円

●イオン銀行自動機利用手数料

イオン銀行

ご利用日 時　間　帯 お引出し ご　入　金

平日
月曜日 8:00〜23:00

無　料 無　料火曜日〜金曜日 1:00〜23:00
土曜日・日曜日・祝日・12月31日 8:00〜21:00

※自動機のご利用時間帯・営業日は、店舗・自動機コーナーによって異なる場合があります。ま
た、システムメンテナンス等により、ご利用いただけない場合があります。

※「ゆうちょ銀行自動機」、「セブン銀行自動機」、「イオン銀行自動機」、「イーネット自動機」お
よび「ローソン銀行自動機」については、ろうきんのカードでご利用いただいた場合の手数
料を記載しています。

●セブン銀行自動機利用手数料

セブン銀行

ご利用日 時　間　帯 お引出し ご　入　金
平       日
土  曜  日
日曜日・祝日

0:00〜 7:00 110円
無　料7:00〜19:00 無　料

19:00〜24:00 110円

●イーネット・ローソン銀行自動機利用手数料
イーネット
ローソン銀行

ご利用日 お引出し ご　入　金

365日、24時間
ご利用いただけます。 無　料 無　料

●＜ろうきん＞カード　キャッシュバックサービス
＜ろうきん＞カードで、ゆうちょ銀行、MICSマークのある他金融機関、コンビニＡＴＭでお引出しされた際の上記手数料をお返しします。
＜ろうきん＞カードなら、どなたでも「即時・全額」キャッシュバックサービスをいたします。

●その他の為替手数料
種　類 区　分 手数料

送 金 手 数 料
四 国 労 働 金 庫 内 １件につき　 440円
他 の 金 融 機 関 あ て １件につき　 880円

代金取立手数料
四 国 労 働 金 庫 内 １件につき　 220円

電 子 交 換 他の金融機関あて １件につき　 220円
個 別 取 立 １件につき　1,100円

振 込・ 送 金 の 組 戻 料 １件につき　 660円
取 立 手 形 組 戻 料 １通につき　1,100円
取 立 手 形 店 頭 呈 示 料 １通につき　1,100円
不 渡 手 形 返 却 料 １通につき　1,100円

1. 送金は地方公共団体のみのご利用となります。
2. 他の労働金庫は、「他の金融機関あて」の手数料と

なります。
3. 個別取立は、電子交換所未加入の金融機関あての

手形・小切手を含みます。

各種手数料のご案内（2025年6月30日現在）
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SHIKOKU ROKIN DISCLOSURE 2025
各種手数料のご案内

●一般業務手数料
区　分 項　　　　　　目 手数料 備　考

預　金

手　形
小切手
手数料

小 切 手 用 紙 代 当 座 小 切 手 帳
１冊　2,200円手 形 用 紙 代 約 束 手 形

為 替 手 形
自 己 宛 小 切 手 発 行 手 数 料 550円
通 帳 ・ 証 書 再 発 行 手 数 料 1,100円 通帳不発行型口座へ切替時の再発行手数料は不要です
キャッシュカード（ＭＳカード）再発行手数料 1,100円 ICカードからの切替を含みます

ＩＣ カ ー ド 発 行（ 再 発 行 ）手 数 料 1,100円 MSカードからの切替を含みます
証 明 書 発 行 手 数 料（ 残 高 証 明 書 等 ） １通　220円
普通預金（無通帳型）明細表綴り再発行手数料 550円
未 利 用 口 座 管 理 手 数 料 年間　1,100円

融　資

ローンカード（ＭＳカード）再発行手数料 1,100円 ICカードからの切替を含みます
ロ ーンカード（ＩＣカード）再 発 行 手 数 料 1,100円 MSカードからの切替を含みます
残 高 証 明 書 発 行 手 数 料 １通　220円

「融資契約終了証明書」発行手数料は不
要です返 済 予 定 表 再 発 行 手 数 料 １通　220円

融 資 取 引 明 細 証 明 書 発 行 手 数 料 １通　1,100円

繰 上 返 済 手 数 料

ナ ッ 得・安 心 住 宅 ロ ー ン
繰上返済金額

（元利金合計）の
１％（税込）

１．手数料金額は1,000円未満を切捨てます
２．固定金利選択型への切替後も本手数料を適用し、

固定金利選択型の手数料は適用しません
３．退職・死亡による繰上返済の場合は、繰上返済手

数料は不要です（借主・連帯債務者に限ります）
４．利限法超過部分は不要です

・ 固定金利選択型住宅
 ローン（特約期間中）

・ キャップ住宅ローン
 （特約期間中）

・ ナッ得、マル得
 住宅ローン

一部繰上返済 22,000円
１．ナッ得、マル得住宅ローン（有担保）の一部繰上返

済手数料は不要です
２．退職・死亡による繰上返済の場合は、繰上返済手

数料は不要です（借主・連帯債務者に限ります）

全額繰上返済
元金1,000万円未満

44,000円
元金1,000万円以上

55,000円

１．庫内借換の場合の全額繰上返済手数料は不要で
す

２．退職・死亡による繰上返済の場合は、繰上返済手
数料は不要です（借主・連帯債務者に限ります）

３．利限法超過部分は不要です 
変動金利型住宅ローン 全額繰上返済 5,500円

住宅つなぎローン 全額繰上返済
元金1,000万円未満

44,000円
元金1,000万円以上

55,000円

１．同一の有担保住宅ローンに関する住宅つなぎロー
ンの件数が複数ある場合も、手数料は１件分のみと
なります

２．退職・死亡による繰上返済の場合は、繰上返済手
数料は不要です（借主・連帯債務者に限ります） 

３．利限法超過部分は不要です

リ・バース６０ 全額繰上返済 5,500円 一部繰上返済は無料です

貸付条件変更手数料
返済額・返済期限等の変更
（担保不動産関連以外） 5,500円〜33,000円 条件変更の内容により金額が異なります

（根）抵当権に関する変更 11,000円
移 管 手 数 料 2,200円 当面の間、不要です

融 資 手 数 料

不 動 産 担 保 ロ ー ン
組織会員　　　　　　　　無料 一般勤労者の方および地域生協会員の方で、融資

を受けた方のみ必要です
（注）ナッ得、マル得住宅ローン（有担保）の庫内借換
に係る融資手数料は不要です

地域生協会員　　　22,000円
地区勤労者互助会　33,000円

特別住宅ローン手数料（　　　　　　　　　　  ） 融資額×1.8％
リ　・　バ　ー　ス　６０ 110,000円 住宅金融支援機構特定一括返済ローン
ろうきん
フラット35

サービシングフィー方式 33,000円 住宅金融支援機構買取型住宅ローン手 数 料 前 払 い 方 式 融資額×2.2％

固 　 定 　 金 　 利
特 約 手 数 料

・ 固定金利選択型の再特約
・ キャップ住宅ローンの固定金利特約への切替
・ 変動金利住宅ローンの固定金利特約切替
・ ナッ得・安心住宅ローンのオプション行使

5,500円
「特約自動更新」を選択した場合、
次回以降、特約自動更新時の手数
料は不要です

その他

出 資 金 残 高 証 明 書 発 行 手 数 料 １通　220円
出 資 証 券 再 発 行 手 数 料 550円

取 引 履 歴 発 行 手 数 料 １通　550円
1.普通預金・貯蓄預金については申込日から1年前の

応答月までの取引履歴の発行は無料です
2.NB圧縮明細の発行時は、依頼日から集約日までが

1年前応答日以内は無料です

保 護 預 り 料
封緘方式（保管袋1個あたり） 550円
公 共 債 預 り 料 　年間　　1,320円
披封方式（ご契約者1人あたり） 　年間　　　550円

貸 金 庫 （ 全 自 動 ） 大 ボ ッ ク ス 　年間　　13,200円 2025年3月より新規取扱いを中止
（本店営業部のみ）小 ボ ッ ク ス 　年間　　7,700円

ファームバンキング利用手数料
※ご契約者様のセンター確認コード単位に必要となります

AnserDATAPORT 　月額　　7,700円
１．口座振替・総合振込・給与振込が対象となります
２．それ以外のデータ種目の場合は、別途、お問い合

わせください

V A L U X 　月額　　3,300円 事業を行わない出資会員について
は無料です。VALUX 連携機能利用 　月額　　5,500円

媒 体 交 換 手 数 料 出 資 団 体 会 員 　月額　　7,700円 1．交換有無および交換回数に拘わらず必要となります
※詳細については、お取引店へお問い合わせください出 資 団 体 会 員 以 外 　月額　　15,400円

ろうきんダイレクト利用手数料 個 人 無料

インターネットバンキング利用手数料 団 体
向 け

ライトタイプ 無料
フ ル タ イプ 無料

インターネットバンキング口座振替手数料 団 体 向 け 請求1件　　　55円
インターネットバンキング一括口座確認手数料 団 体 向 け 　　1件　　　55円
インターネットバンキングパスワード生成機発行手数料 団 体 向 け 1,650円 1.新規契約・故障の場合の発行手数料は、無料です

2.再発行・追加発行の場合は必要です

口 座 振 替 読 替 手 数 料

全 量
読 替

基 本 手 数 料 55,000円
従 量 課 金 無料

一 部
読 替

基 本 手 数 料 55,000円
従 量 課 金 １件　110円

定 額 自 動 送 金 手 数 料（ 取 扱 手 数 料 ） 55円

破 産 管 財 人 等 口 座 開 設 手 数 料 　１件　 　16 ,500円
１．破産管財人が開設する口座
２．相続管理を目的に開設する口座
３．後見制度を利用し開設する口座

相 続 時 口 座 照 会 手 数 料 5,060円

固定金利選択型（10年・20年）及び、キャップ住宅
ローン（10年）を特別住宅ローンで取扱う場合
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●両替手数料
両替枚数 当金庫出資

団体会員（注1） 間接構成員の方 左記以外の方

1〜50枚

無料

無料 220円
51〜100枚 550円

101〜500枚 220円 880円
501〜1,000枚 440円 1,210円

1,001枚以上〜
440円＋500枚あたり＋220円
500枚未満を切上げのうえ
計算

1,210円＋500枚あたり＋550円
500枚未満を切上げのうえ計
算

●個人情報の開示手数料
区　分 開示項目 手　　数　　料

基本手数料 氏名、住所、生年月日、電話番号
労働組合等（会員団体） 依頼書１通につき　1,100円

加算手数料

預金残高、借入残高 １口座１基準日毎　　550円

取引履歴 １口座１カ月毎　　　550円
（対象期間の暦月数で計算※下記（例）参照）

その他 １項目毎　　　　 1,100円
（例）2025年４月20日から2025年５月7日までは２カ月分として計算します。
※各種手数料のご案内のページには、主な手数料の税込み金額（10％の消費税）で掲載して

います。手数料の詳細については最寄りの営業店にお問合せください。

１．間接構成員の方で、お客さまのお取引の状況により「上記以外の方」の手数料が必要
となる場合があります。

２．間接構成員以外の個人の方で、当金庫に一定の取引（年金受取等）をされている場合
は、手数料が「間接構成員の方」と同額となる場合があります。

●硬貨取扱手数料
枚　　数 当金庫出資

団体会員（注1） 間接構成員の方 左記以外の方

1〜50枚

無料

無料 無料
51〜100枚 550円

101〜500枚 220円 880円
501〜1,000枚 440円 1,210円

1,001枚以上〜
440円＋500枚あたり＋220円
500枚未満を切上げのうえ
計算

1,210円＋500枚あたり＋550円
500枚未満を切上げのうえ計
算

１．間接構成員の方で、お客さまのお取引の状況により「上記以外の方」の手数料が必要
となる場合があります。

２．間接構成員以外の個人の方で、当金庫に一定の取引（年金受取等）をされている場合
は、手数料が「間接構成員の方」と同額となる場合があります。


